Решение

постоянно действующего совещания при главе

Калининского МР Саратовской области
	21 февраля 2018 года,

10:00
	                                      зал заседаний

                       администрация Калининского МР

1. Организация предоставления дополнительного образования детей на территории Калининского МР.
Заслушав и обсудив вопрос об организации предоставления дополнительного образования детей на территории Калининского МР, участники совещания РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию Захаровой Ольги Юрьевны – заместителя главы администрации по социальной сфере, начальника управления образования.
1.2. Управлению образования, отделу культуры администрации Калининского муниципального района:
- развивать систему дополнительного образования детей на территории Калининского МР, обновляя  содержание с учетом современных требований.

- обеспечить мероприятия по лицензированию образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам учреждениями культуры и дошкольными образовательными организациями.

Срок: постоянно

1.3 Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы администрации по социальной сфере, начальника управления образования администрации Калининского муниципального района Захарову О.Ю.
2. Работа с одаренными детьми.

Заслушав и обсудив вопрос о работе с одаренными детьми, участники совещания РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию Захаровой Ольги Юрьевны – заместителя главы администрации по социальной сфере, начальника управления образования.
2.2. Управлению образования, отделу культуры администрации Калининского муниципального района:

- продолжить работу по выявлению одаренных;
- оказывать содействие в развитии творческих способностей у детей.

Срок: постоянно.
2.3 Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы администрации по социальной сфере, начальника управления образования администрации Калининского муниципального района Захарову О.Ю.
Заместитель главы администрации

 Калининского муниципального района,

начальник управления образования                                                О.Ю. Захарова